
Ramon Alejandro Jimenez
11.16 kW 3 de Marzo de 2025

1D

2,760 kWh $ 11,382

18 2,805 kWh $64

99.44 % BIMESTRE $ 11,318

$68,294.00 MXN $383.00 MXN $67,911.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.8 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

20250311

Ramon Alejandro Jimenez  

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 160,200.00

Descuento $ 17,990.46

TOTAL (MXN) $ 142,209.54

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $142,200.00
Enganche: $113,760.00
Saldo al término de la instalación: $21,330.00
Pago final al cambio de medidor: $7,110.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 68,294.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 67,911.00 $ 67,911.00 $ -74,298.54

2 $ 70,342.82 $ 394.49 $ 0.00 $ 69,948.33 $ 69,948.33 $ -4,350.21

3 $ 72,453.10 $ 406.32 $ 0.00 $ 72,046.78 $ 72,046.78 $ 67,696.57

4 $ 74,626.70 $ 418.51 $ 0.00 $ 74,208.18 $ 74,208.18 $ 141,904.75

5 $ 76,865.50 $ 431.07 $ 0.00 $ 76,434.43 $ 76,434.43 $ 218,339.18

6 $ 79,171.46 $ 444.00 $ 0.00 $ 78,727.46 $ 78,727.46 $ 297,066.64

7 $ 81,546.61 $ 457.32 $ 0.00 $ 81,089.29 $ 81,089.29 $ 378,155.93

8 $ 83,993.01 $ 471.04 $ 0.00 $ 83,521.96 $ 83,521.96 $ 461,677.89

9 $ 86,512.80 $ 485.17 $ 0.00 $ 86,027.62 $ 86,027.62 $ 547,705.52

10 $ 89,108.18 $ 499.73 $ 0.00 $ 88,608.45 $ 88,608.45 $ 636,313.97

11 $ 91,781.43 $ 514.72 $ 0.00 $ 91,266.71 $ 91,266.71 $ 727,580.67

12 $ 94,534.87 $ 530.16 $ 0.00 $ 94,004.71 $ 94,004.71 $ 821,585.38

13 $ 97,370.91 $ 546.07 $ 0.00 $ 96,824.85 $ 96,824.85 $ 918,410.23

14 $ 100,292.04 $ 562.45 $ 0.00 $ 99,729.59 $ 99,729.59 $ 1,018,139.82

15 $ 103,300.80 $ 579.32 $ 0.00 $ 102,721.48 $ 102,721.48 $ 1,120,861.30

16 $ 106,399.83 $ 596.70 $ 0.00 $ 105,803.13 $ 105,803.13 $ 1,226,664.43

17 $ 109,591.82 $ 614.60 $ 0.00 $ 108,977.22 $ 108,977.22 $ 1,335,641.65

18 $ 112,879.58 $ 633.04 $ 0.00 $ 112,246.54 $ 112,246.54 $ 1,447,888.18

19 $ 116,265.96 $ 652.03 $ 0.00 $ 115,613.93 $ 115,613.93 $ 1,563,502.11

20 $ 119,753.94 $ 671.59 $ 0.00 $ 119,082.35 $ 119,082.35 $ 1,682,584.46

21 $ 123,346.56 $ 691.74 $ 0.00 $ 122,654.82 $ 122,654.82 $ 1,805,239.28

22 $ 127,046.96 $ 712.49 $ 0.00 $ 126,334.46 $ 126,334.46 $ 1,931,573.75

23 $ 130,858.37 $ 733.87 $ 0.00 $ 130,124.50 $ 130,124.50 $ 2,061,698.25

24 $ 134,784.12 $ 755.88 $ 0.00 $ 134,028.23 $ 134,028.23 $ 2,195,726.48

25 $ 138,827.64 $ 778.56 $ 0.00 $ 138,049.08 $ 138,049.08 $ 2,333,775.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,777.6 3,383.3 3,379.4 3,574.9 3,113.2 2,839.7

Consumo actual 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


